

**DODATOK č. 3**  
**k Zmluve o dielo č. 2/2023 z 23.02.2023**  
(ďalej len „**Dodatok**“)

medzi:

objednávateľom: **Obec Bušince**  
so sídlom: Železničná 4/320, 991 22 Bušince  
IČO: 00319236  
DIČ: 021243103  
Bankové spojenie: Vúb, a.s.  
Číslo účtu: : SK26 0200 0000 0000 0132 4402  
zastúpeným: Ing. Zoltán Végh – starosta obce

(ďalej „**Objednávateľ**“)

a

zhotoviteľom: **CEFA s.r.o.**  
so sídlom Novohradská 839, 990 01 Veľký Krtíš  
IČO: 47951419  
zapísaný v obchodnom registri vedenom Okresným súdom v Banská Bystrica  
oddiel Sro, vložka číslo 27392/S  
zastúpeným: Ing. Adrián Černý - konateľ  
DIČ: 2024152889  
IČ DPH: SK2024152889  
bankové spojenie: CSOB Veľký Krtíš  
číslo účtu: SK65 7500 0000 0040 2674 4938  
tel.: 0905 979 178  
e-mail: adrian@cefa.sk

(**objednávateľ a zhotoviteľ** ďalej spolu len „**zmluvné strany**“)

**Článok I.**  
**Predmet Dodatku**

1.1 Zmluva o dielo č. 2/2023 z 23.02.2023 sa v zmysle ust. § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a článku XV. Záverečné ustanovenia bod 3 Zmluvy (ďalej len „Zmluva“) upravuje nasledovne:

1.1.1 Príloha č. 4 – Rozpočet – ocenený výkaz výmer sa nahrádza novou Prílohou č. 4 – Rozpočet – ocenený výkaz výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.  
Zmena nastala v doplnení značiek výrobkov do Prílohy č. 4 Rozpočtu – ocenený výkaz výmer.


**Článok II.**  
**Záverečné ustanovenia**

- 2.1 Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 2.2 Dodatkom nezmenené ustanovenia Zmluvy ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
- 2.3 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho uzatvorenia a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (Zákon o slobode informácií) dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Zhotoviteľ berie na vedomie, že táto Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou a súhlasí s jej zverejnením.
- 2.4 Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) origináloch, z ktorých dva (2) obdrží po jeho podpise zmluvnými stranami objednávateľ a dva (2) zhotoviteľ.
- 2.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že prejavy sú im dostatočne zrozumiteľné a určité, Dodatok uzatvorili na základe ich slobodnej vôle, Dodatok nebol uzavretý v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu pripájajú svoje podpisy.
- 2.6 Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku tvorí:
  - Príloha č. 4 – Rozpočet – Ocenený výkaz výmer

V Bušinciach, dňa 5.9.2023

Vo Veľkom Krtíši, dňa 5.9.2023

Za objednávateľa:



Ing. Zoltán Végh  
starosta obce Bušince

Za zhotoviteľa:



Ing. Adrián Černý  
konateľ CEFA s.r.o.

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti obecného úradu a kultúrneho domu v Bušinciach

Objekt: 001 - 3. Rozpočet - štandard na výšku

JKSO:

Miesto: Bušince

KS:

Dátum: 30.08.2023

Objednávateľ:

Obec Bušince

IČO: 00319236

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

CEFA, s.r.o.

IČO: 47951419

IČO DPH: SK2024152889

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

254 701,24

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

254 701,24

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

254 701,24

50 940,25

Cena s DPH

v EUR

305 641,49

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti obecného úradu a kultúrneho domu v Bušinciach

Objekt: 001 - 3. Rozpočet - štandard na výšku

Miesto: Bušince

Dátum: 30.08.2023

Objednávateľ: Obec Bušince

Projektant:

Zhotoviteľ: CEFA, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>254 701,24</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	140 612,32
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	110 512,32
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	25 150,08
99 - Presun hmôt HSV	4 949,92
PSV - Práce a dodávky PSV	101 088,92
712 - Izolácie striech	24 135,91
713 - Izolácie tepelné	43 575,14
762 - Konštrukcie tesárske	1 480,84
764 - Konštrukcie klampiarske	10 202,64
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	21 694,39
M - Práce a dodávky M	13 000,00
24-M - Montáže vzduchotechnických zariad.	13 000,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>254 701,24</b>

# ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti obecného úradu a kultúrneho domu v Bušinciach

Objekt: 001 - 3. Rozpočet - štandard na výšku

Miesto: Bušince

Dátum: 30.08.2023

Objednávateľ: Obec Bušince

Projektant:

Zhotoviteľ: CEFA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

254 701,24

### HSV - Práce a dodávky HSV

140 612,32

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

110 512,32

1	K	610991111	Zakrývanie výplní okenných a dverných otvorov	m2	333,895	1,30	434,06
2	K	612468561	Vnútrotná omietka stien maltou zo zmesi Baumit Perla interior 2 mm	m2	424,100	7,00	2 968,70
3	K	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov, sklotextílnou mriežkou	m2	424,100	7,00	2 968,70
4	K	777130100	koberec z prírodného kameňa MUREXIN PU 1K	m2	6,840	10,00	68,40
5	M	585530001400	MUREXIN Colorit MG 24 mramorový piesok pre koberec z prírodného kameňa	bal	5,000	50,00	250,00
6	K	622464222	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	1 387,640	13,00	18 039,32
7	K	622464312	Vonkajšia omietka stien BAUMIT ušľachtilá mozaiková so základným náterom Granopor, hr.zrna 0,8 mm	m2	109,131	22,00	2 400,88
8	K	625250153	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS, lepený rámo s prikotvením, hr. izolantu 50 mm	m2	69,590	44,00	3 061,96
9	K	625250656	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS, lepený rámo s prikotvením, hr. izolantu 140 mm	m2	46,500	57,00	2 650,50
10	K	625250702	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 40 mm, skrutkovacie kotvy	m2	186,760	49,00	9 151,24
11	K	625250711	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	m2	1 200,880	57,00	68 450,16
12	K	632477005	Hydroizolačná stierka Den Braven 2K, hr.1mm	m2	6,840	10,00	68,40

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

25 150,08

13	K	938902071	Očistenie povrchu fasády tlakovou vodou	m2	1 309,931	2,00	2 619,86
14	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	1 611,050	2,00	3 222,10
15	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	6 444,200	1,30	8 377,46
16	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	1 611,050	1,20	1 933,26
17	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	1 611,050	1,50	2 416,58
18	K	953945111	Rohová lišta	m	667,000	2,50	1 667,50
19	K	953945112	Profil okenný, dverový dilatačný	m	667,790	3,80	2 537,60
20	K	953945114	Profil rohový z pancierovej výstuže BAUMIT 1093	m	119,000	2,80	333,20
21	K	953945115	Lišta PVC s odvapovým nosom	m	130,500	3,20	417,60
22	K	953945102	Profil soklový hliníkový SL 16	m	144,850	7,20	1 042,92
23	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	26,820	10,00	268,20
24	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,865	7,50	36,49
25	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	4,865	5,50	26,76
26	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,865	11,50	55,95
27	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	97,300	0,40	38,92

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,865	8,00	38,92
29	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	19,460	1,00	19,46
30	K	979089012	Poplatok za skladovanie - ostatné	t	4,865	20,00	97,30

### 99 - Presun hmôt HSV

4 949,92

31	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	170,687	29,00	4 949,92
----	---	-----------	---	---	---------	-------	----------

### PSV - Práce a dodávky PSV

101 088,92

#### 712 - Izolácie striech

24 135,91

32	K	712300841	Odstránenie povlak. krytiny na strechách plochých do 10st. machu, -0,00200t	m2	991,500	1,00	991,50
33	K	712371801	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. termoplastmi fóliou PVC položenou voľne	m2	991,500	8,00	7 932,00
34	M	2833000150	DANOPOOL fólia 1,50 mm šedá	m2	1 090,650	7,80	8 507,07
35	K	712391172	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textilie ochran. vrstvy	m2	991,500	0,50	495,75
36	M	6936651300	геотекстиль неткане polypropylenove Tatrasex pp 300	m2	1 090,650	1,20	1 308,78
37	K	712391176	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochran. text. prípev. kotv. terčami	ks	2 312,400	0,50	1 156,20
38	M	5628412100	Strešné kotvy s podložkou DANOPOOL	ks	2 312,400	0,60	1 387,44
39	K	712861703	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vytiahnutím izol. povlaku gumami prílep. na celej ploche	m2	76,700	11,00	843,70
40	M	2833000150	DANOPOOL fólia 1,50 mm šedá	m2	84,370	7,80	658,09
41	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	285,125	3,00	855,38

#### 713 - Izolácie tepelné

43 575,14

42	K	713112111	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	801,940	2,00	1 603,88
43	M	2837651220	izolácia zo sklenenej vlny (slúžiaca na zateplenie šikmých striech, stropov, roštových podláh, rámových konštrukcií drevodomov, predsadených stien ako aj akustických priečok.) hrúbka 120mm - ISOVER UNIROLL-Plus	m2	817,979	18,00	14 723,62
44	K	713112125	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, lepením	m2	424,100	9,00	3 816,90
45	M	6314150890	новоштанітні плити 120mm, дошка з мінеральної влны	m2	432,582	12,00	5 190,98
46	K	713142151	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	1 051,100	2,00	2 102,20
47	M	2837642203	Expandovaný strešný polystyrén (Pevnosť v tlaku pri 10% stlačení ? 150 kPa)	m3	64,327	90,00	5 789,43
48	M	6314151430	ISOVER S hrúbky 120 mm, doska z minerálnej vlny	m2	578,105	15,00	8 671,58
49	M	6314151870	Atíkový klin 80/80 mm, špeciálny výrobok z minerálnej vlny	m	197,064	5,00	985,32
50	K	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	23,041	30,00	691,23

#### 762 - Konštrukcie tesárske

1 480,84

51	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	41,200	10,00	412,00
52	M	6051592600	Hranoly smrekovec akost' I dĺžky 400-650 160x160,180,220	m3	1,631	390,00	636,09
53	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	1,631	30,00	48,93
54	K	762421220	Montáž obloženia doskami tvrdými drevotrieskovými	m2	20,600	8,00	164,80
55	M	6072624000	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x12 mm	m2	21,424	8,00	171,39
56	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,134	42,00	47,63

#### 764 - Konštrukcie klampiarske

10 202,64

57	K	764325240	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s fóliovou krytinou rš 400 mm	m	41,200	16,80	692,16
58	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	44,200	1,20	53,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	98,100	1,20	117,72
60	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	146,900	1,20	176,28
61	K	764453844	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm, -0,00290t	ks	8,000	1,56	12,48
62	K	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	19,300	1,20	23,16
63	K	764712022	Oplechovanie parapetov MASLEN, hliníkové lakované 1,0 mm, š. 150 mm	m	42,900	9,60	411,84
64	M	5537300194	<i>Príslušenstvo k ľahkej strešnej krytine z ocelového plechu MASLEN, KONCOVKA PARAPETY - biela</i>	ks	196,000	1,44	282,24
65	K	764712028	Oplechovanie parapetov MASLEN, hliníkové lakované 1,0 mm, š. 300mm	m	98,100	16,80	1 648,08
66	K	764721119	Oplechovanie ríms MASLEN rš 700 mm	m	146,900	32,40	4 759,56
67	K	764751212	Odkvapový systém MASLEN - odpadná rúra zvodová kruhová rovná DN 100 mm	m	19,300	24,60	474,78
68	K	764751232	Odkvapový systém MASLEN - koleno zvodovej rúry DN 100 mm / 60°	ks	4,000	13,20	52,80
69	K	764751242	Odkvapový systém MASLEN - výtokové koleno zvodovej rúry DN 100 mm / 60°	ks	4,000	14,40	57,60
70	K	764761332	Odkvapový systém MASLEN - žľab pododkvapový polkruhový s hákmi veľkosť 150 mm	m	44,200	28,80	1 272,96
71	K	764761372	Odkvapový systém MASLEN - žľabové čelo polkruhové veľkosť 150 mm	ks	8,000	2,52	20,16
72	K	764761422	Odkvapový systém MASLEN - spojka polkruhových žľabov veľkosť 150 mm	ks	8,000	5,52	44,16
73	K	764761432	Odkvapový systém MASLEN - žľabový kotlík k polkruhovým žľabom veľkosť 150/100 mm	ks	4,000	7,80	31,20
74	K	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,207	60,00	72,42

#### 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

21 694,39

75	K	767616111	Montáž okien plastových	m2	25,290	32,00	809,28
76	M	6114107700	Plastové okno jednokridlové sklopné výšky/šírky 540/1250 mm	ks	17,000	240,00	4 080,00
77	M	6114107100	Plastové okno jednokridlové otvárateľné sklopné výšky/šírky 530/530 mm	ks	2,000	144,00	288,00
78	M	6114108000	Plastové okno jednokridlové sklopné výšky/šírky 600/1400 mm	ks	11,000	264,00	2 904,00
79	M	2456000031	WINDOW SYSTEM-PROFES.MONTÁŽ OKIEN PODĽA STN733165, Ok.fólia INT-ALU-AB 75mm/50m, oken.paropr.fólia exteriér.so samolep.butyl.pruhom,spotr.32 m pásy/1bm rámu okna	m	130,200	7,20	937,44
80	K	767641301	Montáž dverí hliníkových, vchodových	m2	13,965	35,00	488,78
81	M	5534130200	Dvere hliníkové dvojkrídlové 1320x2000	ks	1,000	2 915,00	2 915,00
82	M	5534130500	Dvere hliníkové dvojkrídlové 1500x2000	ks	1,000	2 970,00	2 970,00
83	M	5534130600	Dvere hliníkové jednokridlové s nadsvetlíkom 1020x2830	ks	1,000	1 980,00	1 980,00
84	M	5534130700	Dvere hliníkové dvojkrídlové s nadsvetlíkom 1250x3170	ks	1,000	3 630,00	3 630,00
85	M	2456000031	WINDOW SYSTEM-PROFES.MONTÁŽ OKIEN PODĽA STN733165, Ok.fólia INT-ALU-AB 75mm/50m, oken.paropr.fólia exteriér.so samolep.butyl.pruhom,spotr.32 m pásy/1bm rámu okna	m	88,420	7,20	636,62
86	K	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,579	35,00	55,27

#### M - Práce a dodávky M

13 000,00

##### 24-M - Montáže vzduchotechnických zariadení.

13 000,00

87	K	241050821	Nástenná vetracia jednotka s rekuperáciou MULTIVAC Whisper AIR 1000m3/h, HRWA3-100CB	ks	1,000	13 000,00	13 000,00
----	---	-----------	--	----	-------	-----------	-----------